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Úvod

Zdravotnictví představuje pro Českou republiku významné odvětví. S neustálým

rozvojem medicíny se zvyšují i nároky pacientů na zdravotnictví jako takové. Roste

kvantita ale i kvalita poskytované zdravotní péče. Tato bakalářská práce je zaměřena na

marketingové aktivity zdravotnického zařízení nemocnice Hořovice, konkrétně je

zaměřena na gynekologicko-porodnické oddělení.

Téma „Marketingové aktivity vybraného zdravotnického zařízení“ jsem si vybrala ze

dvou důvodů. Prvním důvodem bylo samotné zjištění, kolik pacientek přijíždí do

hořovické nemocnice z Prahy. Tázala jsem se: „Proč zrovna hořovická nemocnice? Co

je jiného nebo výjimečného na tomto oddělení?“ Byla jsem překvapená a chtěla jsem

znát odpověď na tyto předešlé otázky. Další důvod byl můj osobní zájem o toto téma.

Nemocnice Hořovice se nachází blízko mého bydliště, kde jsem vyrůstala. Přijatelná

vzdálenost i dostupnost místa byla dalším důvodem proč psát bakalářskou práci na toto

téma.

Hlavním cílem této práce je zjistit míru spokojenosti pacientek na GPO. Úkolem je

pomocí vhodných nástrojů zjistit aktuální stav marketingových aktivit pomocí informací

od pacientek, zjistit jejich potřeby a přání a poté navrhnout patřičná opatření. Práce se

bude skládat z teoretické a praktické části. V první části bude využito sekundárních

zdrojů z odborné literatury pro vybrané téma. Část druhá bude čerpat z primárních

informací získaných z dotazníkového šetření.

V teoretické části se budete moci seznámit s důležitými pojmy týkajících se daného

tématu, například: samotný pojem marketing, poskytování služeb, marketingový mix

služeb, marketingový výzkum aj. Praktická část bude zaměřena především

na dotazníkové šetření a na následné zhodnocení zjištěných výsledků. Na základě

informací získaných z dotazníků budou navržena zlepšující opatření. Dále zde bude také

popsána charakteristika zdravotnického zařízení, historie a struktura.

Celá bakalářská práce bude pro přehlednost rozdělena do několika kapitol a podkapitol.
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1 Teoretická východiska

1.1 Definice marketingu

Marketing se zabývá zjišťováním a naplňováním lidských a společenských potřeb.

Nejstručnější definice marketingu zní „Naplňovat potřeby se ziskem.“ [13, s. 43]

Marketing můžeme chápat jako proces, v němž jednotlivci a skupiny získávají to, co

potřebují a chtějí. Během tohoto procesu dochází ke směně s jinými výrobky a

službami, které mají hodnotu. Důležité je nezapomenout připomenout, že nejdůležitější

částí marketingu není prodej. Podle Downa Iacobucciho cílem marketingu je poznat a

pochopit zákazníka natolik dobře, aby mu výrobek nebo služba padla jako šitá na míru a

prodávala se sama. [13] Loajalita ke stávajícím zákazníkům a uspokojování jejich

potřeb, je stejně tak důležitá jako získávání nových zákazníků. Studie Asem et. Al.

(1996) uvádí, že právě dlouhodobé vztahy se zákazníky a jejich vytváření je hlavním

úkolem marketingu. [ 3, p. 415] Philip Kotler a Gary Amstrong charakterizují marketing

jako „společenský a manažerský proces, jehož prostřednictvím uspokojují jednotlivci i

skupiny své potřeby a přání v procesu výroby a směny výrobků či jiných hodnot.“

[12, s. 30]

1.2 Klíčové pojmy

Potřeby

Potřeba je stav pociťovaného nedostatku. Nedostatek, který je potřebný k přežití. Je

ovlivňována kulturou a celkovým prostředím společnosti, ve kterém jednotlivec žije a

organizace podniká. [10, s. 46]. Je to rozdíl mezi aktuálním stavem a stavem ideálním.

Pokud se spotřebitel v tomto stavu nachází a rozdíl je dostatečně velký, je motivován

k tomu, aby něco udělal pro uspokojení své potřeby. Mezi základní lidské potřeby

řadíme například potravu, mít kde bydlet, ošacení, pocit sounáležitosti aj. Jako jeden z

přístupů členění potřeb dle Maslowa je tzv. Maslowova hierarchie potřeb.
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Obrázek č. 1: Maslowova hierarchie potřeb

Zdroj:[10, s. 47]

Přání

Pokud jsou potřeby zaměřovány na specifické objekty, které dokáží tyto potřeby

naplnit, stávají se přáními. „Přání jsou utvářena společností, v níž člověk žije.“ [13, s.

62] Přání je ovlivňováno osobními a kulturními charakteristikami. „Lidé mají většinou

neomezená přání, ale omezené zdroje k jejich splnění.“ [12, s. 31] Na rozdíl od potřeb

přání je něco, co chceme, ale není to bezprostředně nutné k přežití.

Požadavky

Požadavky jsou přání po specifických výrobcích podporované schopností za ně zaplatit.

[13, s. 62] Požadavky lze chápat jako pociťované potřeby, které máme získané

například z předešlých zkušeností. Podle Kotlera [13] je zřejmé, že marketéři společně

s dalšími faktory ovlivňují přání a nikoliv požadavky lidí. Snaží se nabízet, propagovat

či navrhnout výrobek tak, aby byl přitažlivější a uspokojil potřeby dané osoby.

1.3 Marketing služeb a jeho specifika

„Služba je činnost, která v sobě má určitý prvek nehmatatelnosti a vyžaduje určitou

interakci se zákazníkem nebo s jeho majetkem. Výsledkem služby není převod

vlastnictví. Služba může vést ke změně podmínek a její produkce může či nemusí být

úzce spojena s fyzickým produktem.“ [28, s. 14] Základem služeb je poskytnou a

uspokojit potřeby zákazníků. Sektor služeb je velmi pestrý, a rozlehlý. Neustále vznikají
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nové druhy služeb. Růst právě tohoto sektoru je důležitý v moderní společnosti. Dnes už

služby nejsou brány jako druhořadý sektor, který uspokojuje zákazníky a jejich základní

potřeby. Služby také pozvedávají bohatství země. Služby poskytují sektor soukromý i

veřejný, ziskové organizace i neziskové organizace. Služby mají 4 základní vlastnosti.

Nehmotnost, nestálost, neoddělitelnost a neskladovatelnost. V marketingové literatuře

jsou tyto specifika uváděna jako „4 I“ podle počátečních písmen z anglických slov

intangibility, inconsistency, inseparability a inventory. [14]

Nehmotnost

Služby nemají hmotnou povahu. Nemůžeme si na ně sáhnout, nemohou mít tvar, barvu

nebo obal jako produkty. Zákazník nemůže službu, o kterou se zajímá ochutnat, aby

dostal představu. K získání představ může vycházet z názorů a zkušeností zákazníků,

kteří již danou službu využili. Na základě toho, kde kým a za jakou cenu je služba

poskytnuta, si může udělat vlastní představu o službě.

Nestálost

Kvalita služeb závisí na lidech, kteří služby poskytují. Stejná služba vykonaná stejným

zaměstnancem nemůže přesně odpovídat stanoveným standardům jako u výrobku. Lidé

podávají každý den jiný výkon, podle toho v jaké jsou kondici, jak se cítí atd. Mnohdy

se přistupuje i ke standardizaci, ale je nutné rozlišit, kdy je vhodné služby

standardizovat a kdy naopak služby odlišit od konkurence. Pro zkvalitnění a kontrolu

služeb se často provádí průzkum či kontrola spokojenosti zákazníků. [10, 14]

Neoddělitelnost

Služba je vytvářena v okamžiku, kdy je i spotřebována především v oblasti služeb.

Dochází k vzájemné interakci mezi poskytovatelem služeb a zákazníkem. Spotřebitel ve

většině případů nemůže oddělit službu od místa, kde je vykonávána. Ani osobu, která

danou službu poskytuje. Aby se vztah mezi poskytovatelem a zákazníkem obešel bez

problémů je zapotřebí klást důraz na školení lidí, kteří přicházejí do styku se zákazníky.

Jen člověk, který se umí správně chovat a ví co je to slušné chování, nemá problém při

jednání se zákazníky. Vliv na poskytnuté služby nemá jen poskytovatel a zákazník, ale i

ostatní účastníci například přítomní hosté v restauraci, návštěvníci kina nebo pacienti ve
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zdravotnickém zařízení. Na tyto lidi musíme brát ohled. Důležité je myslet na to, aby si

tito lidé mezi sebou nepřekáželi a nerušili se.

Neskladovatelnost

Služby jsou neskladovatelné neboli jinak řečeno pomíjivé. Tato vlastnost nepůsobí

problémy, pokud je poptávka stálá. Ovšem jestli kolísá, mají provozovatelé velké


[…]


CT počítačová tomografie

DIČ daňové identifikační číslo

GPO gynekologicko-porodnické oddělení

IČ identifikační číslo

IMP intermediální péče

ORL ušní – nosní – krční oddělení

PC Personal Computer

RDG radiodiagnostické oddělní

Rs registrovaná sestra

UID mimoděložní tělísko

WHO World Health Organization

wi-fi bezdrátové připojení k internetu
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11 Seznam příloh

Příloha A: Dotazník

Příloha A: Dotazník

Dobrý den,

věnujte prosím pár minut svého času na vyplnění následujícího anonymního dotazníku,

který se týká spokojenosti pacientek gynekologicko-porodnického oddělení v hořovické

nemocnici. Dotazník slouží, jako podklad pro bakalářskou práci na téma „Marketingové

aktivity vybraného zdravotnického zařízení.“

 Odkud pocházíte?

……………………………………………………………………

 Kolik je Vám let?

…………………………………………………………………….

 Existuje v blízkosti Vašeho bydliště jiné spádové gynekologicko-porodnické

oddělení?

□ Ano

□ Ne

 Proč jste si vybrala právě gynekologicko-porodnické oddělení v Hořovicích?

 Jak jste se dozvěděla o gynekologicko-porodnickém oddělení v Hořovicích?

□ od přátel

□ z vlastní zkušenosti

□ z internetu

□ od svého ošetřujícího lékaře

□ jinak – uveďte ………………………………………………………………

 Orientujete se podle mapy nemocnice?

□ Ano

□ Ne

 Vyhovuje Vám objednávání přes recepci?

□ Ano

□ Ne

 Byla jste lékařem informována o Vašem zdravotním stavu a následně

seznámena s postupem léčby?

□ Ano

□ Ne

 Poskytl Vám zdravotnický personál dostatek srozumitelných informací?

□ Ano

□ Ne

 Bylo na tomto oddělení respektováno Vaše soukromí a stud?

□ Ano

□ Ne

□ Na tuto otázku nechci odpovídat

Vyjádřete prosím svůj postoj pomocí hodnotící škály výběrem ze stupnice 1-5

jako ve škole.

Jak byste celkově ohodnotila …? 1 2 3 4 5

prostředí nemocnice

orientační systém v nemocnici

vybavenost oddělení

komfort pokojů (pohodlí)

možnost využívání služeb (telefonování, signál,

sledování TV, připojení na internet

sortiment restaurace

Byla jste spokojena s …? 1 2 3 4 5

přístupem a chováním personálu

poskytnutou zdravotní péčí

podávanou stravou

doporučenými návštěvními hodinami

s čistotou prostorů

s hygienickým vybavením

možností parkování

 Je podle Vás uspokojivý nabízený sortiment restaurace nacházející se v této

nemocnici?

□ Ano

□ Ne

 Jsou informace na internetu o gynekologicko-porodnickém oddělení

dostačující?

□ Ano

□ Ne

 Uvítala byste objednávkový systém ke gynekologickým výkonům?

□ Ano

□ Ne

 Doporučila byste toto gynekologicko-porodnické oddělení svým příbuzným

a známým?

□ Ano

□ Ne

 Co by se mohlo na tomto oddělení změnit nebo vylepšit? Napište případné

návrhy na lepšení atd.

Děkuji Vám za vyplnění dotazníku Nájemníkova Monika studentka ZČU.

Abstrakt

NÁJEMNÍKOVA, M. Marketingové aktivity vybraného zdravotnického zařízení.

Bakalářská práce. Cheb. Fakulta ekonomické ZČU v Plzni, 62 s., 2014.

Klíčová slova: gynekologicko-porodnické oddělení, marketingový mix služeb,

marketingový výzkum, Nemocnice Hořovice, spokojenost pacientek.

Bakalářská práce se zabývá průzkumem spokojenosti pacientek na gynekologicko-

porodnickém oddělení v Nemocnici Hořovice. Na úvod jsou vymezeny základní pojmy

vycházející z Maslowovy hierarchie potřeb, marketingový mix služeb a význam

marketingu zdravotnických služeb. Po teoretické části je představena Nemocnice

Hořovice a její struktura včetně charakteristiky gynekologicko-porodnického oddělení.

Praktická část se zabývá samotným průzkumem. Hlavním cílem je zjistit pomocí

dotazníkového šetření míru spokojenosti pacientek s tímto oddělením, zhodnotit

aktuální stav a navrhnout případné změny na zlepšení. Na základě výsledků

dotazníkového šetření je v závěru této části doporučeno sedm konkrétních návrhů na

vylepšení a několik připomínek od pacientek. Tyto opatření by měly vést k výraznému

zlepšení, větší spokojenosti stávajících pacientek a také k následné větší návštěvnosti

tohoto oddělení.

Abstract

Marketing activities in a particular health center. Bachelor Thesis. Cheb. Faculty of

Economics, University of West Bohemia, Pilsen, 62 p.,2014.

Key words: Department of Gynaecology and Obstetrics, Hořovice Hospital, marketing

mix, marketing research, patients´ satisfaction.

This Bachelor Thesis deals with research of patients´ satisfaction with service of the

Department of Gynaecology and Obstetrics in Hořovice Hospital. In the introduction

basic terms are defined. They are based on Maslow Hierarchy of Needs, marketing mix

service and significance of medical service marketing. Furthermore, in the theoretical

part the structure of Hořovice Hospital with the emphasis on characteristics of

Department of Gynaecology and Obstetrics is described. Next, in the practical part there

are research methods chosen first. By means of them, mainly by questionnaire method,

patients´ satisfaction rate, concerning mainly quality of service of the Department of

Gynaecology and Obstetrics, is supposed to be found out. As a result, seven final

suggestions for improvement of health service are made. Moreover, there are some

patients´ comments included, only to present the real situation fully. The above stated

suggestions are supposed to result in considerable improvement of expectant mothers´

satisfaction and growing number of potential patients at this department.