**HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Akademický rok 2014/2015

**Jméno studenta:** Monika Nájemníková
**Studijní obor/zaměření:** Management obchodních činností
**Téma bakalářské práce:** Marketingové aktivity vybraného zdravotnického zařízení

**Hodnotitel – vedoucí práce:** Ing. Jan Tluchoř, Ph.D.

**Kritéria hodnocení:** (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
- O) Přístup autora k řešení problematiky práce
- P) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
A) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství<sup>1</sup>:**

Posouzeno
Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>2</sup>

**výborně**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>3</sup>**

Studentka v bakalářské práci řeší téma marketingových aktivit vybraného zdravotnického zařízení. Téma bylo po domluvě se zdravotnickým zařízením a vedoucím práce limitováno pouze na jedno oddělení vybrané nemocnice. Analýza marketingových aktivit byla z hlediska primárního šetření pomocí dotazování pacientek vybraného oddělení (vše bylo schváleno etickou komisí zdravotnického zařízení).

Zvolený postup je pro bakalářskou práci vhodný. Celkově práce poskytuje pro vybraný subjekt zajímavé informace, autorka dokázala získané informace vhodně transformovat do návrhů dílčích opatření.

V kontextu praktické části práce snad mohla být rešeršní část více zaměřena na problematiku spokojenosti, což je zčásti napraveno v kap. 3. Kap. 5.8 by měla být ve větách.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>4</sup>**

Jak na Vaše doporučení reagoval subjekt?

Změnila byste po realizovaném dotazování nějakým způsobem metodu Vašeho zkoumání, nebo považuje zvolenou metodu za optimální pro dosažení stanoveného cíle?

V Plzni, dne 20. ledna 2015

*[Handwritten signature]*
Podpis hodnotitele

- A) Celková spokojenost z práce
- B) Spokojenost s kvalitou provedené práce
- C) Spokojenost s rychlostí řešení práce a komunikací
- D) Spokojenost s tím, jak bylo provedeno řešení (kvalita práce)
- E) Spokojenost s tím, jak bylo provedeno řešení (komunikace)
- F) Spokojenost s tím, jak bylo provedeno řešení (časová náročnost)
- G) Spokojenost s tím, jak bylo provedeno řešení (ekonomičnost)
- H) Spokojenost s tím, jak bylo provedeno řešení (organizace práce)
- I) Spokojenost s tím, jak bylo provedeno řešení (spokojenost nadřízených)
- J) Spokojenost s tím, jak bylo provedeno řešení (spokojenost podřízených)
- K) Spokojenost s tím, jak bylo provedeno řešení (spokojenost kolektivem)
- L) Spokojenost s tím, jak bylo provedeno řešení (spokojenost vedením)
- M) Spokojenost s tím, jak bylo provedeno řešení (spokojenost zákazníky)
- N) Spokojenost s tím, jak bylo provedeno řešení (spokojenost konkucí)
- O) Spokojenost s tím, jak bylo provedeno řešení (spokojenost veřejností)
- P) Spokojenost s tím, jak bylo provedeno řešení (spokojenost celkově)

<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Kritéria hodnocení: (1 nejvyšší a 5 nejnižší bodů)

Hodnotitel – učitel práce: JUD. Ing. Jaroslav B. D.

**Metodické poznámky:**

- <sup>1</sup> Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.
- <sup>2</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
- <sup>3</sup> Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
- <sup>4</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz [www.fek.zcu.cz](http://www.fek.zcu.cz)). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).